



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Secretaria de Saúde do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71º, da Lei nº 14.133/2021, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO, BEM COMO ATUAÇÃO NOS PROCESSOS DE GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS, COM BASE EM MELHORES PRÁTICAS DEFINIDAS PELA ITIL – INFORMATION TECHNOLOGY INFRASTRUCTURE LIBRARY®, CUJOS SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS ATRAVÉS DE ACORDOS DE NÍVEL DE SERVIÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2024-DIV**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

01 - ALUCOM LTDA, CNPJ Nº 01.628.251/0001-88 e Inscrição Estadual: 06.984257-4- Endereço: Rua Riachuelo nº 40, Papicu – Fortaleza – CE, CEP 60.175-205, por intermédio de seu Representante Legal, o Sr. Regiano José Alves, portador da Carteira de Identidade nº 2001010297021 e CPF nº 283.390.008-29.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE:		
RAZÃO SOCIAL: ALUCOM LTDA		
CNPJ: 01.628.251/0001-88		
ENDEREÇO COMPLETO: RUA RIACHUELO Nº 40, PAPICU.		
CEP: 60175-205	FONE/FAX: 85 3262 3191	E-MAIL: comercial@alucom.com.br
DADOS BANCÁRIOS:		
AGÊNCIA: 1369-2	CONTA-CORRENTE: 105395-7	BANCO: BANCO DO BRASIL
IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:		
NOME COMPLETO : REGIANO JOSÉ ALVES		
CPF: 283.390.008-29	IDENTIDADE /ÓRGÃO EXPEDITOR: 2001010297021 SSP-CE	
CARGO / FUNÇÃO: ANALISTA DE LICITAÇÃO		
ENDEREÇO COMPLETO: RUA 912 CASA 26, CONJUNTO CEARÁ		
CIDADE / UF: CE	CEP: 60522-520	



Nº	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL R\$
1	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COM SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA IN-LOCO, BEM COMO ATUAÇÃO NOS PROCESSOS DE GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS, COM BASE EM MELHORES PRÁTICAS DEFINIDAS PELA ITIL – INFORMATION TECHNOLOGY INFRASTRUCTURE LIBRARY®, CUJOS SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS ATRAVÉS DE ACORDOS DE NÍVEL DE SERVIÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.	12	MÊS	R\$ 108.165,93	R\$ 1.297.991,16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	TIPO	DESCRIÇÃO	UND	QNT DE EQUIP	TOTAL 12 MESES	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Microcomputador tipo 01	Micro	Especificação Mínima - Processador 15 3ªGer, memória Ram 8Gb, SSD 120Gb, Monitor 19" – Gabinete Slim ou tipo Tiny de acordo com a Solicitação do contratante. Estabilizador de tensão - Todos os serviços de fornecimento de cabos de rede - configuração de rede - extensões de energia (exceto aterramento) e filtros de linha deverão se fornecidos pela contratada – A contratada deverá oferecer seguro contra incêndio e inundação oriundos ou não de goteiras e vazamentos. Obs: Aumento da capacidade do processador (Geração), da capacidade do SSD ou solicitação de HD, da quantidade de memória sem ônus para o contratante. Sistema operacional Windows original instalado. MARCA/MODELO: ADI- Core i5	Serv.	91	1.092	R\$ 223,59	R\$ 244.160,28
2	Microcomputador tipo 02	Micro	Especificação Mínima - Processador 17 4ªGer, memória Ram 8Gb, SSD 240Gb, Monitor 19" – Gabinete Slim ou tipo Tiny de acordo com a solicitação do contratante - Estabilizador de tensão - Todos os serviços de fornecimento de cabos de rede - configuração de rede - extensões de energia (Exceto aterramento) e filtros de linha deverão ser fornecidos pela contratada – A contratada deverá oferecer seguro contra incêndio e inundação oriundas ou não de goteiras e vazamentos. Obs:	Serv.	91	1.092	R\$ 357,29	R\$ 390.160,68

Handwritten signature



			Aumento da capacidade do Processador (Geração), da capacidade do SSD ou solicitação de HD, da quantidade de memória sem ônus para o contratante. Windows original instalado. MARCA/MODELO: ADI - Core i7					
3	Tablet	Tablet	Especificação Mínima - Processador octa core Qualcomm® Snapdragon 695, Tela de 10 polegadas, WI-FI, 64GB armazenamento, 4Gb de Ram, Android 14, Bateria 7000mAh. MARCA/MODELO: Galaxy Tab A9 Plus	Serv.	155	1.860	R\$ 146,31	R\$ 272.136,60
4	Switch tipo 01	Switch	Especificação Mínima- 8 portas - 100mbs. MARCA/MODELO: Intelbras SF 800 Q+	Serv.	20	240	R\$ 14,25	R\$ 3.420,00
5	Switch tipo 02	Switch	Especificação Mínima-16 portas - 100mbs. MARCA/MODELO: TP-Link TL-SG1016D	Serv.	15	180	R\$ 50,70	R\$ 9.126,00
6	Switch tipo 03	Switch	Especificação Mínima -24 portas - 100mbs. MARCA/MODELO: TP-Link TL-SG1024D	Serv.	15	180	R\$ 105,92	R\$ 19.065,60
7	Switch tipo 04	Switch	Especificação Mínima - 48 portas -100mbs gerenciável. MARCA/MODELO: Intelbras S2050G-A	Serv.	15	180	R\$ 314,22	R\$ 56.559,60
8	Multifuncional tipo 01	Multi	Especificação Mínima - Multifuncional jato de tinta colorida com sistema alimentação continua de tinta através de bulk ink, velocidade de impressão 10ppm em colorido e 15ppm em preto. Aumento da capacidade de impressão ou qualidade sem ônus para contratante. Transformador de tensão quando necessário - Todos os serviços de fornecimento de cabos de rede - configuração de rede - extensões de energia (exceto aterramento) e filtros de linha deverão ser fornecidos pela contratada. A contratada deverá oferecer seguro contra incêndio e inundação oriundas ou não de goteiras e vazamentos. Franquia: Uma recarga/mês. MARCA/MODELO: Epson EcoTank® L3250	Serv.	100	1.200	R\$ 182,48	R\$ 218.976,00
9	Multifuncional tipo 02	Multi	Especificação Mínima - Multifuncional laser monocromática, velocidade de impressão e cópia 30ppm. Aumento da capacidade de impressão ou qualidade sem ônus para o contratante. Transformador de tensão quando necessário - Todos os serviços de fornecimento de cabos de rede - configuração de rede - extensões de energia (Exceto aterramento) e filtros de	Serv.	10	120	R\$ 296,57	R\$ 35.588,40



			linha deverão ser fornecidos pela contratada – A contratada deverá oferecer seguro contra incêndio e inundação oriundas ou não de goteiras e vazamentos. Franquia: 5000 páginas mês. MARCA/MODELO: Kyocera M2040DN						
10	Duplicador 04	Duplicador 04	Especificação Mínima – Duplicador monocromático, velocidade de impressão 90ppm. Aumento da capacidade de impressão ou qualidade sem ônus para o contratante. Todos os insumos incluídos exceto papel. Transformador de tensão quando necessário – Todos os serviços de fornecimento de cabos de rede - configuração de rede - extensões de energia (Exceto aterramento) e filtros de linha deverão ser fornecidos pela contratada - contratada deverá oferecer seguro contra incêndio e inundação oriundas ou não de goteiras e vazamentos. Franquia 100.000 páginas mês. MARCA/MODELO: Ricoh DX-2330	Serv.	2	24	R\$ 2.033,25	R\$ 48.798,00	
11	SOFTWARE		NDD PRINT 360 + MPS.						

VALOR GLOBAL ADJUDICADO: R\$ 1.297.991,16 por extenso é (um milhão, duzentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e um reais e dezesseis centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes

Tianguá-CE, 10 de abril de 2024.


FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO GERENCIADOR